

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Малое или другое равноценное пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактические назначения (да, нет)	Дополнительное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэроакустический (аэроакустическое воздействие шума)	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
00080001	Начальник отдела маркетинга	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00080002А	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00080003А (00080002А)	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
00100006	Специалист по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
01010003	Заместитель главного врача по поликлиническому разделу работ - врач-специалист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
01010002	Заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности - врач-специалист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
04310005	Медицинская сестра палатная	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
04310003	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
04310013	Врач-невролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
05020004А	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
05020005А (05020004А)	Медицинская сестра участковая	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
03350001	Врач-оториноларинголог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
03350002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
01020001	Заведующий терапевтическим отделением - врач-терапевт	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
01020002А	Врач-терапевт	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
01020003А (01020002А)	Врач-терапевт	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
01020005	Врач-профпатолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
01020006	Врач-невролог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет
01020008	Старшая медицинская	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактические назначения (да, нет)	Дополнительное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэроакустический фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	сестра																							
01020009A	Медицинская сестра палатная	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01020010A (01020009A)	Медицинская сестра палатная	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01020011A	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01020012A (01020011A)	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01020013	Кастелянша	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
01020018	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
01020014A	Санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01020015A (01020014A)	Санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01020016A	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
01020017A (01020016A)	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
01030001	Заведующий урологическим отделением - врач-уролог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01030002A	Врач-хирург	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01030006A (01030002A)	Врач-хирург	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01030003A	Врач-уролог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01030005A (01030003A)	Врач-уролог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01030004	Врач-колопроктолог	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01030007	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01030008	Медицинская сестра палатная	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01030010	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01030012	Кастелянша	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
01030013A	Санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														17	18	19	20	21	22	23	24
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
01030015A (01030013A)	Санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01030017	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01030019A	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01030020A (01030019A)	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01040001	Заведующий операционным блоком - врач-хирург	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01040002	Старшая операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01040003	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01040005	Медицинская сестра перевязочной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01040006	Санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.1	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
01040009	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01050001	Заведующий офтальмологическим отделением - врач-офтальмолог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01050002	Врач-офтальмолог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01050004	Старшая медицинская сестра	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01050005A	Медицинская сестра палатная	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
01050006A (01050005A)	Медицинская сестра палатная	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
01050007	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01050008	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01050010	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	да	нет	нет
01050011	Кастелянша	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														17	18	19	20	21	22	23	24
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
		химический	биологический	аэроакустический (аэродинамический)	шум	инфразвук	ультразвук (подшипники)	вибрация (общая)	вибрация (локальная)	повышающие (получение)	понижающие (ислучения)	электростат	световая среда	температура (трудового процесса)	влажность (трудового процесса)								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
01050012А	Санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01050014А (01050012А)	Санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01050015	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01050018	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01060001	Заведующий оториноларингологическим отделением - врач-оториноларинголог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01060002	Врач-оториноларинголог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	3.1	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01060004	Старшая медицинская сестра	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01060005	Старшая операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01060006	Медицинская сестра палатная	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01060008	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01060010	Операционная медицинская сестра	2	3.3	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01060011	Медицинская сестра перевязочной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01060013	Кастельница	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01060014	Санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01060016	Санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01060020	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01060019А	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
0060021А (01060019А)	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01230001	Врач-уролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
01230002	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Мышечные или другие физические нагрузки (да, нет)	Лечебно-профилактические питания (да, нет)	Дополнительное обеспечение (да, нет)	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16									
		химический	биологический	излучения электромагнитного фоновая действия	шум	инфракрасное	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
07170004	служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
01250001	Заведующий прачечной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
01250002	Оператор стиральных машин	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
01250003	Дезинфектор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02010003	Заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности - врач-специалист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
08020013	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
08350001	Заведующий здравпунктом фельдшер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
08350002	Фельдшер	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
08370001	Заведующий амбулаторным отделением - врач по медицинской реабилитации	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
08370002	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
08370003	Врач-терапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
08370004	Врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
08370005	Логопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет		
08370006	Врач-психотерапевт	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
08370007	Врач по лечебной физкультуре	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
08370008	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
08370009	Медицинская сестра процедурной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
08370010	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
08370011	Инструктор по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежемесячный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Мягкое или другое равноценное экипировочные средства (да, нет)	Лечебно-профилактическое питание (да, нет)	Дополнительное обеспечение (да, нет)
		химический	биологический	аэриозный преимущественно фиброгенного действия шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общий	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микрোকлимат	световая среда	температура трудового процесса	напряженность трудового процесса									
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
08370012	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
09050001	Врач-офтальмолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
09050002	Медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02020001	Заведующий терапевтическим отделением - врач-терапевт	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02020004	Врач-профпатолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02020005	Врач-кардиолог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02020006	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02020007А	Медицинская сестра палатная	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02020008А (02020007А)	Медицинская сестра палатная	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02020009	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02020011	Санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02020013	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02020010	Кастелянша	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02020012А	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02020014А (02020012А)	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02030001	Заведующий кардиологическим отделением - врач-кардиолог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02030002	Врач-кардиолог	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02030003	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02030004	Медицинская сестра палатная	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02030005	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
02030009	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														17	18	19	20	21	22	23	24	
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16									
1	2	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрации общий	вибрации локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроволны	световая среда	температура воздуха	влажность, тропическое processes	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учётом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да, нет)	Лечебно-профилактические питания (да, нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да, нет)
02060007	сестра перевязочной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02060008	Медицинская сестра процедурной	3.2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02060011	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02060002	Кастелянша	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02060009	Санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02060012	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02070001	Заведующий инфекционным отделением - врач-инфекционист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02070002	Врач-инфекционист	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02070003	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
02070004	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
02070013	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
02070006	Санитар	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	да	
02070007	Кастелянша	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02070008	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02070009	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02230001	Врач-хирург	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02230002	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02230003	Медицинская сестра перевязочной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02230005	Врач-акушер-гинеколог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02230006	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
03010001	Заведующий терапевтическим отделением -	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да, нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да, нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да, нет)	Можно или трудно равноценные натуральные продукты (да, нет)	Лечебно-профилактические назначения (да, нет)	Выгодное пенсионное обеспечение (да, нет)	
		химический	биологический	аэроакустический (шум)	инфразвук	ультравысокочастотный излучение	электромагнитные поля (в том числе локальные)	ионизирующее излучение	микродвижения	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	температура	влажность	пыль									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	врач-терапевт																							
03010002	Врач-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
03010004	Врач-профиатолог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
03010005	Врач-невролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
03010006	Кастелянша	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
03010007	Старшая медицинская сестра	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
03010008	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
03010009	Медицинская сестра палатная	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
03010011	Буфетчик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
03010013	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
03030001	Врач-терапевт	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
03030002	Врач-невролог	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
03030003	Медицинская сестра палатная	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
03030004	Медицинская сестра процедурной	2	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет	
02080013	Администратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02120010	Инструктор по лечебной физкультуре	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02150021	Администратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02210003	Заместитель главного врача по гражданской обороне и мобилизационной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
02220005	Малляр	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	
02220006	Столяр	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
02220007	Плотник	-	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														17	18	19	20	21	22	23	24
		химической	биологической	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфракрас	ультразвук воздушный	вибрации общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микростример	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
02250002	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02260003	Уборщик служебных помещений	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02270001	Заведующий прачечной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02270002	Оператор стиральных машин	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
02280001	Заведующий производством	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Выписка сформирована в Федеральной государственной информационной системе учета результатов проведения специальной оценки условий труда, размещенной на официальном сайте Минтруда России в сети Интернет по адресу: <https://ssot.mosmintrud.ru>.

Документ подписан усиленной, квалифицированной электронной подписью
Сертификат: 00C085F273FD1E14C02BCC90752AAAВ025
Владелец: Минтруд России
Действителен: с 07.11.2022 10:07:00 по 31.01.2024 10:07:00

**Перечень рабочих мест, на которых необходимо модернизировать систему
искусственного освещения по результатам СОУТ 2023 году**

№	Подразделение	Рабочее место	Мероприятие	Номер рабочего места
МСЧ № 140				
1	Общепольничный медицинский персонал	Заместитель главного врача по поликлиническому разделу работ - врач-специалист	Замена светильников	01010003
2	Общепольничный медицинский персонал	Заместитель главного врача по экспертизе временной нетрудоспособности - врач-специалист	Замена светильников	01010002
3	Офтальмологическое отделение стационара № 1	Медицинская сестра процедурной	Замена светильников	01050008
4	Приёмное отделение ЛДО	Врач приёмного отделения	Замена светильников	01080009
5	Приёмное отделение ЛДО	Врач-гериатр	Замена светильников	01080010
6	Физиотерапевтическое отделение	Заведующий физиотерапевтическим отделением - врач - физиотерапевт	Замена светильников	01100009
7	Аптека готовых лекарственных форм (ул. Целинная, 27)	Провизор-технолог	Замена светильников	01190012
МСЧ № 133				
8	Дневной стационар при стационаре № 2 хирургического профиля	Медицинская сестра перевязочной	Замена светильников	02230003
9	Терапевтическое отделение стационара № 3	Заведующий терапевтическим отделением - врач - терапевт	Замена светильников	03010001
10	Терапевтическое отделение стационар № 3	Старшая медицинская сестра	Замена светильников	03010007
11	Дневной стационар при стационаре № 3	Медицинская сестра процедурной	Замена светильников	03030004